- 1 -

令和３年８月３１日

保護者の皆様

島根県立益田高等学校

校長 長 岡 正 和

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う部活動での感染症対策について

時下ますますご清祥のことと存じます。平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいた

だき、誠にありがとうございます。

さて、全国における新型コロナウイルス感染症の感染者の増加が止まらず、島根県内に

おいても心配な状況が続いております。つきましては、島根県教育委員会より、部活動に

おける感染症対策の強化として以下のような対策があげられましたので、本校も各部活動

顧問を通じて対策を徹底したいと思います。今後の生徒たちの学びへの支障が生じないた

めの措置ですので、なにとぞご理解ご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

なお、この部活動の対策期間は令和３年８月３０日から９月１２日までとなっていますが、

今後の感染拡大状況により、期間、内容等が変更される可能性があります。

〇対策内容

・活動開始前に、検温及び健康状況の確認。

・週あたり２日以上の休養日を設ける。（平日１日以上、かつ土日１日以上）

・活動時間は、平日９０分以内、土日１２０分以内とする。

・部室・更衣室の使用についてはできるかぎり短時間・少人数での利用とし、不必要な会

話・飲食をしない。

・練習試合・合同練習等、県内外を問わず他校と交流する活動及び合宿は禁止。

・自主練習等は行わない。

・活動終了後の帰宅途中においても、感染症対策を徹底しながらすみやかに帰宅する。

※普段の学校生活においても、健康観察、マスク着用、手洗い、手指消毒の徹底、黙食、

教室の換気の徹底等できる限りの感染症対策は引き続き実施していきます。

※生徒本人に発熱等の風邪症状が見られる場合並びに同居家族に同じ症状が見られる場合

は自宅で休養させてください。出席停止扱いとなります。ワクチン接種後の発熱も出席停

止となります。